
Smlouva o dílo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Statutární město Brno, Městská část Brno-Vinohrady 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno
IČ: 44992785-19 
DIČ: C244992785

zastoupený : Ing. Květoslavem Pekárkem, vedoucím odboru finančního a výstavby 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

ing. Michal Sabol
IČ:15198235

DIČ: CZ6409161880

sídlo: Voroněžská 14, 616 00 Brno

zastoupený: ing, Michalem Sabolem

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se tímto zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných touto smlouvou 
dílo: „Nové kontejnerové stáni Valtická 17" (dále jen „dílo") a objednatel se zavazuje takto 
provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž kompletního oploceni pro umístění 12 kusu kontejneru 
1100 litrů pro uložení směsného a tříděného komunálního před domem Valtická 17,v Brně na 
pozemku p.č,9386v k.ú. Židenice.

3. Technická specifikace poskytnutá objednatelem je přílohou Smlouvy o dílo.

II. Termín a místo provedení díla, předáni díla

1. Dílo bude prováděno na nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy.

2, Provádění díla bude zahájeno do 18,11,2024. Objednatel je povinen umožnit zahájení provádění 
díla v tento den.

3. Dílo bude provedeno do 15.12.2024. Provedené dílo bude předáno objednateli, o čemž smluvní 
strany sepíší protokol o předání, který bude dokladem o řádném provedeni a předáni díla.

4, Zhotovitel je oprávněn předat dílo i dříve, než je dohodnuto. O termínu předání informuje 
zhotovitel objednatele nejméně 3 dny předem. Nesděli-li zhotovitel jiný termín předáni 
termínem předáni díla poslední den Ihúty pro provedeni díla dle této smlouvy.



5. Objednatel je povinen osobně převzít dílo v termínu sjednaném v této smlouvě v místě jeho 
plnění, a to i v případě, že dílo má nepodstatné vady či nedodělky. Termíny provedení díla jsou 
sjednány za předpoklad řádného a včasného uhrazení zálohy ze strany objednatele dle této 
smlouvy. Nebude-li záloha uhrazena řádně a včas, posouvají se terminy o dobu prodlení 
objednatele s uhrazením zálohy nebo její části.

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodleni. Smluvní pokuta je splatná 
okamžikem vzniku nároku na její zaplacení

III. Cena, platební podmínky

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí :

Cena bez DPH : 243.700,00 Kč 

51.177,00 Kč 

Cena vč DPH : 294.877,00 Kč

Slovy : dvěstědevadesátčtyřitisiceosmsetsedmdesáísedmKč

2. Splatnost vy účtovací faktury bude 15 dnů od jejího vystaveni,

3. Vlastníkem díla je až do jeho úplného zaplaceni zhotovitel.

4. V případě prodlení s plněním zakázky na straně zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit pokutu 
ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

5. V případě prodleni objednateíe se zaplacením jakékoli platby dle této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná okamžikem vzniku nároku na její zaplacení.

DPH 21% :

IV. Provádění díla

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli rádné prováděni díla, zejména umožnit přístup a příjezd 
k místu plnění, zajistit stavební připravenost potřebnou pro provádění díla, zajistit připojeni ke 
zdrojům energii (elektřina, voda atd.), poskytovat součinnost potřebnou pro řádné provedení díla, 
bezodkladně odsouhlasovat provedeni potřebných víceprací či neprovedeni ménéprací.

2. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy,

3. Součásti díla je rovněž veškerá dokumentace vyžadovaná právními předpisy pro provádění díla 

nebo jeho uvedení do provozu (stavební deník, doklady o shodě použitých materiálů, doklady o 
provedených zkouškách apod.), tato bude předána objednateli spolu s předáním díla.

1.

V. Záruka

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání nebo které se vyskytnou 
v záruční době.

2. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předáni díla.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady a poškozeni díla vzniklá v důsledku neodborného užíváni díla či 
jeho užívání k účelům, k němuž není určeno. Rovněž zhotovitel neodpovídá za běžné opotřebeni 
díla.

1.



4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištěni; zhotovitel oznámí nejpozději do 30 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává
nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Zhotovitel zároveň v případě uznáni reklamace ve stejné lhůtě sdělí způsob odstraněni
vady, který je oprávněn si zvolit, a termín, v němž bude vada odstraněna. Zhotovitel se zavazuje
odstraňovat případné vady v co nejkratšich termínech.

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli či jeho subdodavateli odstraněni vady. Na odstraňováni
vady a předání odstraněné vady se přiměřeně použijí ustanovení této smlouvy o provádění díla a
o jeho předání.

VI. Závěrečná ustanovení

t. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
novým.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotoveni.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

VBrně: 2- V

Objednatel Zhotovitel



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo :

Technická specifikace :

Konstrukce oplocení bude provedena z ocelových uzavřených profilů (jákl) 100/100/3 mm jako 

rámová. Svislé nosné sloupky budou opatřeny ocelovými patkami pro přikotvení konstrukce k 

podkladní desce pomocí chemické kotvy a kotevních šroubů. Opláštění nosné konstrukce bude 

provedeno do výšky cca 1500 mm pletivem Tahokov, oko kosočtvercové, délka 50 mm, šířka 18 mm, 

můstek 3 mm s odsazením cca 100 mm od horního líce podkladní desky. Horní část opláštění - nad 

1500 mm, bude provedeno ze svařovaného pletiva s oky 100/100 m, drát 4 mm. Uchycení výplní 

provést do rámu s přítlačným profilem. Oplocení bude osazeno 3 ks vstupních branek se zámky a 

kováním klika - klika v robustním provedení. Povrchová úprava veškerých prvků oplocení v provedení 

žárový zinek bez lakování. Nákres, obsahující základní rozměry oplocení, je přiložen.

Pozn.: Konstrukce oplocení bude usazena na železobetonové podkladní desce tl. 200 mm, jejíž 

provedení není předmětem této zakázky.

Případné změny či doplnění specifikace jsou přípustné.


